aliat. Qui recte uocantur grasses quasi tristes. uoluntates presumpua que sunt quasi alia.
 Contra hos dimicant monocli. id est illi qui non ambulat duabus uisibus nec habet dup-
 lex eorum nec duplicem uoluntatem. nec duobus dominis seruit. sed habet semper unam uolunta-
 tem. unam intentionem ad dominum. in fide dei est cor tenet. et defertur gemma fidei. que
 grasses. id est diaboli uoluntatem tollere. sed superat illos auxilio dei. **Quintus** est sardo-
 nix. habet tres colores. subter est niger. in medio candidus. de super est mureus. in ru-
 beus. huic lapidi copiantur homines. qui in corpore suo sustinent flagella. et penas
 passionum. pro amore christi in anima sunt candidi. et puri. sine ficiose sine dolo. et in se
 ipsi sunt despecti. quasi nigri uidentur. id est quasi peccatores. et dicitur cum propheta deus. Ego
 sum inuisus. et in. **Sardis** sicut est que in color quasi sanguis. que signat nives que per di-
 amorem sanguinem suum fuderunt. de quibus dicit deus. preciosa. id est. d. m. s. et. **Septimus**
 est esolus fulgor quasi aurum et emittit de se scintillas ardentes que signant in quibus sentit et
 intelligit diuinam septem. et sapientiam que est in libris. et de bono sentit et intelli-
 git monstrat alios in ope in sermone. quasi scintillas boni operis et boni uerbi iac-
 tant de se quibus illuminant. et accedunt alios in abscedunt talentum domini in terra. neque
 ponit lucernam sub modio. si apto ut omni que in domo sunt. luceat ad dominum propter. lu-
 ceat lux uera. c. l. **Octauus** est berillus que lucet quasi aqua sole percussa. et dicitur calefacere
 manum tenentis. que signat homines ingeniosos. et cautos de seculo. et cuius curam habet scilicet
 sunt illuminati. celesti gratia quasi a sole. id est sapientes que sunt de his que pertinent ad dominum et ad
 scilicet et calefaciunt eos que est eis conuersati. et exemplo bone uisitationis quasi berillus manu
 tenentis. **Nonus** est topazius. habet lapidum raris inuenitur. et quanto rarior tanto preciosior.
 habet duos colores. unum purissimum quasi aurum. et alium quasi celum cum est serenus.
 et inuenit claritates omnium gemmarum. nec est ulla res pulchrior ad uidentem. et si quis
 eum polire uelit obcauat. si pro se relinquit pulchrior est. huic diligunt reges scilicet
 omnes gemmas et super omnes diuicias sic in nichil pulchrior et cari ualent. hic
 lapidus signat eos que examinati. et purgati cupiditate et sordibus scilicet sic
 purum aurum. intedunt claritati celestis patre. et celestis uitae. et que hanc uitae
 uitae habet. et hac uitam sola amat. sunt clariores et immutabiles omnibus aliis
 hominibus. et ipsi reges mutant eos. et magnificat. hac uitam laudant dominus est
 loqueretur ad maritam sororem marie et dixit ei. maria o. p. e. **Stos** tales que uolu-
 erunt honorare dignitatibus scilicet. et honoribus quasi ut ornare. fuit uulgoze
 et inuozes meritis sic legitur de sancto martino que plures uirtutes fecit ante
 que fuit episcopus. q. p. **Decimus** est opallus purpurei coloris. et est terreguttat guttat